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各会計別予算総括表

（歳　入） （歳　出） （単位：千円、％）

1 28,086,000 33,051,000 268,275 33,319,275 28,086,000 33,051,000 268,275 33,319,275 0.8

2 766 766 0 766 766 766 0 766 0.0

3 29,254 30,784 0 30,784 29,254 30,784 0 30,784 0.0

4 5,080,686 4,983,559 △ 7,373 4,976,186 5,080,686 4,983,559 △ 7,373 4,976,186 △ 0.1

5 177,478 145,841 1,096 146,937 177,478 145,841 1,096 146,937 0.8

6 636,739 617,599 10,918 628,517 636,739 617,599 10,918 628,517 1.8

7 5,784,620 5,982,958 0 5,982,958 5,784,620 5,982,958 0 5,982,958 0.0

8 164,385 150,304 0 150,304 164,385 150,304 0 150,304 0.0

9 369,281 367,307 0 367,307 369,281 367,307 0 367,307 0.0

10 815,968 486,004 △ 800 485,204 815,968 486,004 △ 800 485,204 △ 0.2

13,059,177 12,765,122 3,841 12,768,963 13,059,177 12,765,122 3,841 12,768,963 0.0

収益的
収　支 710,664 732,000 0 732,000 732,806 755,899 △ 6,780 749,119 △ 0.9

資本的
収　支 202,041 96,100 0 96,100 666,053 301,644 0 301,644 0.0

収益的
収　支 3,832,230 3,912,175 0 3,912,175 4,350,124 4,375,252 0 4,375,252 0.0

資本的
収　支 182,618 483,528 0 483,528 291,152 617,835 0 617,835 0.0

収益的
収　支 544,587 511,571 0 511,571 575,953 557,948 1,217 559,165 0.2

資本的
収　支 37,786 47,073 0 47,073 37,786 47,672 0 47,672 0.0

収益的
収　支 5,087,481 5,155,746 0 5,155,746 5,658,883 5,689,099 △ 5,563 5,683,536 △ 0.1

資本的
収　支 422,445 626,701 0 626,701 994,991 967,151 0 967,151 0.0

46,655,103 51,598,569 272,116 51,870,685 47,799,051 52,472,372 266,553 52,738,925 0.5

- 46,655,103 48,020 46,703,123 - 47,799,051 48,195 47,847,246 0.1

- 4,943,466 224,096 5,167,562 - 4,673,321 218,358 4,891,679 －

- 10.6 466.7 11.1 - 9.8 453.1 10.2 －

令和元年度
当初予算額

令和元年度
当初予算額

前年度同期予算額
との比較増減額

補正前
比較

増減率

補正前
比較

増減率

前年度同期予算額

会計
番号

会計名称

育英会奨学資金貸付特別
会計

国民健康保険特別会計（事
業勘定）

令和元年度
当初予算額

令和元年度
補正第1号

令和元年度
補正第1号

令和元年度
合計

一般会計

住宅新築資金等貸付事業
特別会計

平成30年度
当初予算額

平成30年度
当初予算額

令和元年度
合計

令和元年度
当初予算額

診療施設会計

介護保険特別会計

簡易水道事業特別会計

後期高齢者医療特別会計

農業集落排水事業特別会
計

特別会計（2～10）　計

公営企業会計名称

公共下水道事業特別会計

令和元年度
合計

1 水道事業会計

2 病院事業会計

会計
番号

令和元年度
補正第1号

前年度同期予算額
との比較増減率

公営企業会計　計

全会計　合計

平成30年度
当初予算額

平成30年度
当初予算額

令和元年度
補正第1号

令和元年度
合計

3
野村介護老人保健
施設事業会計
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３ 款

２ 項

１ 目

４ 款

１ 項

１ 目

４ 款

１ 項

１ 目

6,8006,800

事 務 事 業 名 ： 旧国保診療所等維持管理事業

予　　算　　科　　目 事　　業　　内　　容

衛生費
　旧国保俵津歯科診療所の民間医療機関への無償貸付にかか
る医院開設のための補助金および備品購入費等を計上する。

保健衛生費

保健衛生総務費

6,238 6,238

令和元年度　一般会計補正予算事業概要

１　一般会計補正予算第１号の特徴

　今回の補正予算は、人事異動等に伴う職員給与費等雇用経費の調整のほか、森林環境譲与税
の創設に伴う林業振興費の増額、災害復旧事業の財源となる国庫支出金の補助率嵩上げに伴う
財源調整や事業費の増減のほか、緊急に対応する必要が生じた事業費の追加等を行っておりま
す。
　主な内容は、保健衛生総務費として外国人材活用推進事業、農業振興費として新規作物等産
地育成事業、林業振興費として森林経営管理制度事業、住宅管理費として小規模住宅地区等改
良事業、災害対策費として危機管理業務事業、給食センター建設費としてせいよ東学校給食セ
ンター建設事業、基金費として森林環境譲与税基金事業等となっております。
　各事業の財源として、国・県支出金、地方債等を充て収支均衡を図っており、一般会計の歳
入歳出予算総額は、268,275千円を増額し、33,319,275千円となっております。（昨年同時期の
予算額との比較：5,148,729千円増、18.3％増）

２　一般会計補正予算第１号の主な事業

　(1)　事務事業ごとの事業内容及び事業費等は次のとおりです。
　(2)　事業費等の金額については千円単位です。
　(3)　新規の事務事業は、事務事業名に【新規】と表記しています。

事 務 事 業 名 ： 児童福祉施設整備事業

事　業　費 国庫支出金 県支出金 地方債 その他 一般財源

予　　算　　科　　目 事　　業　　内　　容

民生費
　下宇和地区で計画している学童保育施設整備事業にかかる
用地取得費を計上する。

児童福祉費

児童福祉総務費

事　業　費 国庫支出金 県支出金 地方債 その他 一般財源

事　業　費 国庫支出金 県支出金 地方債 その他 一般財源

事 務 事 業 名 ： 外国人材活用推進事業【新規】

予　　算　　科　　目 事　　業　　内　　容

衛生費
　つくし苑、両市立病院等における外国人材活用に係る調査
研究、また、技能実習生の受入体制の構築を図るための経費
を計上する。

保健衛生費

保健衛生総務費

1,630 1,630
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６ 款

１ 項

３ 目

６ 款

２ 項

２ 目

６ 款

２ 項

２ 目

６ 款

２ 項

２ 目

８ 款

６ 項

１ 目

事　業　費 国庫支出金 県支出金 地方債 その他 一般財源

36,000 18,000 16,200 1,800

その他 一般財源

事 務 事 業 名 ： 小規模住宅地区等改良事業【新規】

予　　算　　科　　目 事　　業　　内　　容

土木費 　平成30年7月豪雨により被災した野村地区において、特に被
害の大きかった区域の住環境の改善と向上を図るための生活
道路、公園広場等改良事業にかかる測量調査・基本設計委託
料を計上する。

住宅費

住宅管理費

105,000

事 務 事 業 名 ： 新規作物等産地育成事業

予　　算　　科　　目 事　　業　　内　　容

農林水産業費
　愛媛県水稲の新品種「ひめの凛」の種苗の導入経費を支援
するための補助金を計上する。（補助率3/4以内　県1/2以
内、市1/4 以内）

農業費

農業振興費

347 232 115

事　業　費 国庫支出金 県支出金 地方債 その他 一般財源

事　業　費 国庫支出金 県支出金 地方債 その他 一般財源

事 務 事 業 名 ： ＩＣＴまち・ひと・しごと創生推進事業

予　　算　　科　　目 事　　業　　内　　容

農林水産業費
　森林環境譲与税を活用し、支所へのＩＣＴ導入及び森林計
画図/森林簿の複数年データ搭載のための経費を計上する。

林業費

林業振興費

1,839 1,839

105,000 0

事 務 事 業 名 ： 緊急自然災害防止対策事業【新規】

予　　算　　科　　目 事　　業　　内　　容

農林水産業費
　国の国土強靭化対策と連携し地方単独事業として実施する
防災インフラ整備にかかる工事請負費等を計上する。（市内3
か所）

林業費

林業振興費

事　業　費 国庫支出金 県支出金 地方債

事 務 事 業 名 ： 森林経営管理制度事業【新規】

予　　算　　科　　目 事　　業　　内　　容

農林水産業費
　平成31年4月1日施行の森林経営管理法に基づく適切な森林
管理を推進するための山林調査委託料等を計上する。

林業費

林業振興費

3,971 3,971

事　業　費 国庫支出金 県支出金 地方債 その他 一般財源
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９ 款

１ 項

４ 目

10 款

７ 項

６ 目

13 款

２ 項

１ 目

事 務 事 業 名 ： 森林環境譲与税基金事業

予　　算　　科　　目 事　　業　　内　　容

31,534 31,533 1

諸支出金
　森林環境譲与税を市が実施する森林の整備及びその促進に
関する施策に要する経費の財源とするため、当該基金を設置
し、積み立てる。

基金費

基金費

事　業　費 国庫支出金 県支出金 地方債 その他 一般財源

2,948 132,589 △ 129,600 △ 41

事 務 事 業 名 ： せいよ東学校給食センター建設事業

予　　算　　科　　目 事　　業　　内　　容

教育費
　平成30年7月豪雨により被災したせいよ東学校給食センター
の解体設計委託料を計上するとともに、新施設整備にかかる
国庫補助金の内示を受けたことによる財源の組替を行う。

保健体育費

給食センター建設費

事　業　費 国庫支出金 県支出金 地方債 その他 一般財源

2,018 2,018

事 務 事 業 名 ： 危機管理業務事業

予　　算　　科　　目 事　　業　　内　　容

消防費
　災害時に孤立した市民の移動手段の確保を行うため、船舶
での輸送体制づくりに必要な燃料費、協力金等を計上する。

消防費

災害対策費

事　業　費 国庫支出金 県支出金 地方債 その他 一般財源
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１　会計ごとの事業内容及び事業費等は次のとおりです。

２　事業費等の金額については千円単位です。

会計名： 国民健康保険特別会計（事業勘定）

主な事業 事　　務　　事　　業　　名　　等

職員給与費

会計名： 国民健康保険特別会計（診療施設勘定）

主な事業 事　　務　　事　　業　　名　　等

一般管理事業

会計名： 後期高齢者医療特別会計

主な事業 事　　務　　事　　業　　名　　等

後期高齢者医療広域連合納付金事業

後期高齢者医療保険料還付金事業

1,096

金　　額

1,096

1,096

事　　業　　内　　容

　土居診療所の勤務体制変更に伴い、賃金及び社会保険料を増額調整する。

　事　業　費
診療収入 国県支出金 地方債 その他 一般会計繰入金

△7,373 

令和元年度　特別会計補正予算の概要

事　　業　　内　　容

　事　業　費
国保税 国県支出金 地方債 その他 一般会計繰入金

　人事異動に伴い、職員給与費を減額調整する。

金　　額

△7,373 

金　　額

△7,373 

事　　業　　内　　容

　愛媛県後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療に関する条例の一部を改正する条例によ
り軽減割合が変更されたことに伴い、保険料負担金を増額調整する。
　後期高齢者医療保険料について、過年度還付金の増額に伴い、保険料還付金を増額調整
する。

　事　業　費
保険料 国県支出金 受託事業収入 その他 一般会計繰入金

9,418

1,500

10,918 9,418 1,500
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会計名： 介護保険特別会計

会計名： 公共下水道事業特別会計

主な事業 事　　務　　事　　業　　名　　等

宇和処理区公共下水道整備事業

44,0070 △44,137 374 △244 

事　　業　　内　　容

　情報連携におけるデータ標準レイアウト改版に伴う自庁システム改修費について、国庫
補助金の内示額確定に伴い、一般会計繰入金を減額調整する。（事業費の増減なし）
　所得の少ない者に対する介護保険料の軽減強化による保険料の減額に伴い、一般会計繰
入金を増額調整する。（事業費の増減なし）

　事　業　費
保険料 国県支出金 交付金 その他 一般会計繰入金

△200 

一般会計繰入金

△800 

金　　額

事　　業　　内　　容

△800 △400 △200 

　宇和処理区公共下水道整備事業において、国庫補助金の減額に伴い、工事請負費を減額
調整する。

　事　業　費
事業収入 国県支出金 地方債 その他
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会計名： 水道事業会計

（単位:千円）

会計名： 野村介護老人保健施設事業会計

（単位:千円）

収益的支出
施設運営事業費用 施設運営事業外費用

事　業　内　容

計

1,217 1,217

収益的収入
施設運営事業収益 施設運営事業外収益 特別利益 計

0

　外国人技能実習生の受け入れに必要な経費について、施設運営事業費用を増額する。

資本的支出
建設改良費 企業債償還金

資本的収入
他会計補助金

計

0

計

0

令和元年度　企業会計補正予算の概要

事　業　内　容

収益的収入
営業収益 営業外収益 特別利益 計

0

　人事異動に伴い、職員給与費の調整により営業費用を減額する。

△6,780 

資本的収入
計

0

収益的支出
営業費用 営業外費用 特別損失 計

△6,780 

出資金

資本的支出

負担金 企業債 補助金

建設改良費 企業債償還金 計

0
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一般会計補正予算　款別歳入歳出総額

歳  入

1 市税 3,077,108 11.0 3,028,406 9.2 0 3,028,406 9.1

2 地方譲与税 247,811 0.9 227,890 0.7 31,528 259,418 0.8

3 利子割交付金 7,489 0.0 7,474 0.0 0 7,474 0.0

4 配当割交付金 16,549 0.1 14,771 0.0 0 14,771 0.1

5 株式等譲渡所得交付金 9,966 0.0 14,050 0.0 0 14,050 0.0

6 地方消費税交付金 632,655 2.3 630,090 1.9 0 630,090 1.9

7 自動車取得税交付金 54,939 0.2 70,580 0.2 0 70,580 0.2

8 地方特例交付金 12,989 0.0 16,678 0.1 0 16,678 0.1

9 地方交付税 11,600,684 41.3 11,613,300 35.1 0 11,613,300 34.8

10 交通安全対策特別交付金 7,961 0.0 5,929 0.0 0 5,929 0.0

11 分担金及び負担金 221,910 0.8 243,249 0.7 △ 30,730 212,519 0.6

12 使用料及び手数料 289,201 1.0 312,437 1.0 0 312,437 0.9

13 国庫支出金 2,701,308 9.6 5,104,969 15.5 757,885 5,862,854 17.6

14 県支出金 2,093,625 7.5 2,075,398 6.3 32,434 2,107,832 6.3

15 財産収入 78,174 0.3 73,069 0.2 5 73,074 0.2

16 寄附金 122,604 0.4 133,475 0.4 0 133,475 0.4

17 繰入金 1,491,830 5.3 2,443,815 7.4 △ 34,415 2,409,400 7.3

18 繰越金 323,505 1.2 300,000 0.9 0 300,000 0.9

19 諸収入 284,492 1.0 464,210 1.4 2,568 466,778 1.4

20 市債 4,811,200 17.1 6,271,210 19.0 △ 491,000 5,780,210 17.4

28,086,000 100.0 33,051,000 100.0 268,275 33,319,275 100.0

歳  出

1 議会費 202,022 0.7 202,145 0.6 0 202,145 0.6

2 総務費 3,343,436 11.9 3,889,614 11.8 △ 9,640 3,879,974 11.6

3 民生費 7,022,535 25.0 7,284,441 22.0 32,215 7,316,656 22.0

4 衛生費 2,097,833 7.5 2,164,226 6.6 △ 7,717 2,156,509 6.5

5 労働費 27,420 0.1 26,581 0.1 0 26,581 0.1

6 農林水産業費 2,919,534 10.4 2,402,369 7.3 182,720 2,585,089 7.7

7 商工費 557,571 2.0 671,161 2.0 0 671,161 2.0

8 土木費 2,158,988 7.7 3,139,730 9.5 3,554 3,143,284 9.4

9 消防費 1,863,028 6.6 2,480,833 7.5 10,446 2,491,279 7.5

10 教育費 4,133,678 14.7 2,615,652 7.9 11,684 2,627,336 7.9

11 災害復旧費 47,490 0.2 4,221,106 12.8 13,479 4,234,585 12.7

12 公債費 3,457,907 12.3 3,650,727 11.0 0 3,650,727 11.0

13 諸支出金 224,558 0.8 272,415 0.8 31,534 303,949 0.9

14 予備費 30,000 0.1 30,000 0.1 0 30,000 0.1

28,086,000 100.0 33,051,000 100.0 268,275 33,319,275 100.0

　　　　　　（単位：千円、％）
補正第１号

平成30年度
当初予算額

構成
比率

令和元年度
当初予算額

構成
比率

補正額
補正後
累　計

構成
比率

合　　　計

款

合　　　計

補正第１号

平成30年度
当初予算額

構成
比率

令和元年度
当初予算額

構成比率 補正額 補正後累計
構成
比率款
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一般会計補正予算　現計予算総額（款別グラフ）

歳入 単位：千円

款名称 当初予算額 補正第１号 補正後予算額 構成比 前年度同期予算額 前年度同期増減額 前年度同期増減率

地方交付税 11,613,300 0 11,613,300 34.8 % 11,600,684 12,616 0.1 
国庫支出金 5,104,969 757,885 5,862,854 17.6 % 2,660,830 3,202,024 120.3 
市債 6,271,210 △ 491,000 5,780,210 17.4 % 4,905,700 874,510 17.8 
市税 3,028,406 0 3,028,406 9.1 % 3,077,108 △ 48,702 △ 1.6 
繰入金 2,443,815 △ 34,415 2,409,400 7.3 % 1,557,646 851,754 54.7 
県支出金 2,075,398 32,434 2,107,832 6.3 % 2,059,437 48,395 2.3 
地方消費税交付金 630,090 0 630,090 1.9 % 632,655 △ 2,565 △ 0.4 
その他 1,883,812 3,371 1,887,183 5.6 % 1,676,486 210,697 12.6 
合計 33,051,000 268,275 33,319,275 100.0 % 28,170,546 5,148,729 18.3 

諸収入 464,210 2,568 466,778 1.4 % 287,886 178,892 62.1 
使用料及び手数料 312,437 0 312,437 0.9 % 289,201 23,236 8.0 
繰越金 300,000 0 300,000 0.9 % 323,505 △ 23,505 △ 7.3 
地方譲与税 227,890 31,528 259,418 0.8 % 247,811 11,607 4.7 
分担金及び負担金 243,249 △ 30,730 212,519 0.6 % 217,310 △ 4,791 △ 2.2 
寄附金 133,475 0 133,475 0.4 % 122,604 10,871 8.9 
財産収入 73,069 5 73,074 0.2 % 78,276 △ 5,202 △ 6.6 
自動車取得税交付金 70,580 0 70,580 0.2 % 54,939 15,641 28.5 
地方特例交付金 16,678 0 16,678 0.1 % 12,989 3,689 28.4 
配当割交付金 14,771 0 14,771 0.1 % 16,549 △ 1,778 △ 10.7 
株式等譲渡所得交付金 14,050 0 14,050 0.0 % 9,966 4,084 41.0 
利子割交付金 7,474 0 7,474 0.0 % 7,489 △ 15 △ 0.2 
交通安全対策特別交付金 5,929 0 5,929 0.0 % 7,961 △ 2,032 △ 25.5 
その他合計 1,883,812 3,371 1,887,183 5.6 % 1,676,486 210,697 12.6 

歳出 単位：千円

款名称 当初予算額 補正第１号 補正後予算額 構成比 前年度同期予算額 前年度同期増減額 前年度同期増減率

民生費 7,284,441 32,215 7,316,656 22.0 % 7,015,502 301,154 4.3 
災害復旧費 4,221,106 13,479 4,234,585 12.7 % 47,490 4,187,095 8,816.8 
総務費 3,889,614 △ 9,640 3,879,974 11.6 % 3,409,964 470,010 13.8 
公債費 3,650,727 0 3,650,727 11.0 % 3,457,907 192,820 5.6 
土木費 3,139,730 3,554 3,143,284 9.4 % 2,166,696 976,588 45.1 
教育費 2,615,652 11,684 2,627,336 7.9 % 4,198,828 △ 1,571,492 △ 37.4 
農林水産業費 2,402,369 182,720 2,585,089 7.7 % 2,889,456 △ 304,367 △ 10.5 
消防費 2,480,833 10,446 2,491,279 7.5 % 1,857,927 633,352 34.1 
その他 3,366,528 23,817 3,390,345 10.2 % 3,126,776 263,569 8.4 
合計 33,051,000 268,275 33,319,275 100.0 % 28,170,546 5,148,729 18.3 

衛生費 2,164,226 △ 7,717 2,156,509 6.5 % 2,078,765 77,744 3.7 
商工費 671,161 0 671,161 2.0 % 563,804 107,357 19.0 
諸支出金 272,415 31,534 303,949 0.9 % 224,558 79,391 35.4 
議会費 202,145 0 202,145 0.6 % 202,229 △ 84 0.0 
予備費 30,000 0 30,000 0.1 % 30,000 0 0.0 
労働費 26,581 0 26,581 0.1 % 27,420 △ 839 △ 3.1 
その他合計 3,366,528 23,817 3,390,345 10.2 % 3,126,776 263,569 8.4 

民生費

7,316,656 

22.0%

災害復旧費

4,234,585 

12.7%
総務費

3,879,974 

11.6%

公債費

3,650,727 

11.0%

土木費

3,143,284 

9.4%

教育費

2,627,336 

7.9%

農林水産業費

2,585,089 

7.7%

消防費

2,491,279 

7.5%

その他

3,390,345 

10.2%

歳出（第１号補正後） 総額 ３３，３１９，２７５千円

地方交付税

11,613,300 

34.8%

国庫支出金

5,862,854 

17.6%

市債

5,780,210 

17.4%

市税

3,028,406 

9.1%

繰入金

2,409,400 

7.3%

県支出金

2,107,832 

6.3%

地方消費税交

付金

630,090 

1.9%

その他

1,887,183 

5.6%

歳入（第１号補正後） 総額 ３３，３１９，２７５千円
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一般会計補正予算　現計歳出予算総額（性質別グラフ）

歳出 単位：千円

性質名称 当初予算額 補正第1号
補正後
予算額

構成比
前年度同期

予算額
前年度同期

増減額
前年度同期

増減率

普通建設事業費 5,765,512 156,724 5,922,236 17.8 % 6,170,862 △ 248,626 △ 4.0 

人件費 4,564,126 △ 19,333 4,544,793 13.6 % 4,454,189 90,604 2.0 

物件費 4,349,312 36,973 4,386,285 13.1 % 4,055,819 330,466 8.1 

災害復旧費 4,221,106 13,479 4,234,585 12.7 % 47,490 4,187,095 8,816.8 

扶助費 3,651,147 539 3,651,686 11.0 % 3,526,948 124,738 3.5 

公債費 3,650,727 0 3,650,727 11.0 % 3,457,907 192,820 5.6 

補助費等 3,291,155 9,862 3,301,017 9.9 % 2,864,669 436,348 15.2 

繰出金 3,030,479 37,530 3,068,009 9.2 % 3,108,537 △ 40,528 △ 1.3 

その他 527,436 32,501 559,937 1.7 % 484,125 75,812 15.7 

合計 33,051,000 268,275 33,319,275 100.0 % 28,170,546 5,148,729 18.3 

その他の内訳 527,436 32,501 559,937 1.7 % 484,125 75,812 15.7 

積立金 272,353 31,534 303,887 1.0 % 224,496 79,391 35.4 

貸付金 116,195 0 116,195 0.3 % 116,495 △ 300 △ 0.3 

維持補修費 84,288 967 85,255 0.2 % 84,923 332 0.4 

予備費 30,000 0 30,000 0.1 % 30,000 0 0.0 

投資及び出資金 24,600 0 24,600 0.1 % 28,211 △ 3,611 △ 12.8 

普通建設事業費

5,922,236 

17.8%

人件費

4,544,793 

13.6%
物件費

4,386,285 

13.1%

災害復旧費

4,234,585 

12.7%

扶助費

3,651,686 

11.0%

公債費

3,650,727 

11.0%

補助費等

3,301,017 

9.9%

繰出金

3,068,009 

9.2%

その他

559,937 

1.7%

歳出（第１号補正後） 総額 ３３，３１９，２７５千円
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　　　　　　　　 　　　　　　　　一般会計補正予算　節別集計表

単位：千円

1 報酬 180,507 0.6% 188,288 0.6% 0 188,288 0.6%

2 給料 1,951,068 7.0% 1,972,822 6.0% △ 9,082 1,963,740 5.9%

3 職員手当等 1,748,553 6.2% 1,742,086 5.3% △ 6,401 1,735,685 5.2%

4 共済費 850,534 3.0% 864,480 2.6% △ 2,257 862,223 2.6%

5 災害補償費 1,400 0.0% 600 0.0% 1,298 1,898 0.0%

6 恩給及び退職年金 0 0.0% 0 0.0% 0 0 0.0%

7 賃金 764,845 2.7% 765,653 2.3% 13,898 779,551 2.3%

8 報償費 121,132 0.4% 125,603 0.4% 927 126,530 0.4%

9 旅費 93,444 0.3% 98,700 0.3% 2,297 100,997 0.3%

10 交際費 4,210 0.0% 4,174 0.0% 0 4,174 0.0%

11 需用費 769,036 2.7% 795,152 2.4% 3,135 798,287 2.4%

12 役務費 162,943 0.6% 180,133 0.5% 681 180,814 0.5%

13 委託料 2,461,429 8.8% 2,643,916 8.0% 59,678 2,703,594 8.1%

14 使用料及び賃借料 365,819 1.3% 421,730 1.3% 840 422,570 1.3%

15 工事請負費 4,684,592 16.7% 8,285,638 25.0% 101,443 8,387,081 25.2%

16 原材料費 12,974 0.1% 9,274 0.0% 0 9,274 0.0%

17 公有財産購入費 40,474 0.2% 563,721 1.7% 6,800 570,521 1.7%

18 備品購入費 421,774 1.5% 273,984 1.0% 3,513 277,497 0.8%

19 負担金補助及び交付金 5,486,105 19.5% 6,085,001 18.4% 22,441 6,107,442 18.3%

20 扶助費 1,449,861 5.2% 1,461,025 4.4% 0 1,461,025 4.4%

21 貸付金 116,495 0.4% 116,195 0.3% 0 116,195 0.4%

22 補償補てん及び賠償金 155,842 0.6% 50,942 0.2% 0 50,942 0.2%

23 償還金利子及び割引料 3,470,217 12.4% 3,679,331 11.1% 0 3,679,331 11.0%

24 投資及び出資金 28,211 0.1% 24,600 0.1% 0 24,600 0.1%

25 積立金 224,496 0.8% 272,353 0.8% 31,534 303,887 0.9%

26 寄附金 4,740 0.0% 3,300 0.0% 0 3,300 0.0%

27 公課費 3,968 0.0% 4,363 0.0% 0 4,363 0.0%

28 繰出金 2,481,331 8.8% 2,387,936 7.2% 37,530 2,425,466 7.3%

29 予備費 30,000 0.1% 30,000 0.1% 0 30,000 0.1%

合計 28,086,000 100.0% 33,051,000 100.0% 268,275 33,319,275 100.0%

補正後累計 構成比率補正額節

補正第1号

平成30年度
当初予算額

構成比率
令和元年度
当初予算額

構成比率
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